
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.361.788/0001-73CNPJ: (48) 3265-7890

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411 - CENTROEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

15/2023

15/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

04/08/2023
Pregão eletrônico
12/2023 - PE
15/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES PARA
O FORNECIMENTO DE LINKS DE INTERNET, INTERCONEXÕES DE PONTOS DE
ACESSO VIA FIBRA ÓPTICA E SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE VOZ POR MEIO
DE PROTOCOLO (IP), NA FORMA PÓS-PAGA, MODALIDADE TELEFONIA FIXA,
CONFORME A NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO, SC.

Lote: 1
Participante: WS TELECOMUNICACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINK DE INTERNET 500 MBPS FIBRA ÓPTICA: UNIDADE CENTRAL DE

SAÚDE. RUA GILSON GERALDO SARTORI N. 411, Centro - LINK DE
INTERNET 500 MBPS FIBRA ÓPTICA: UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE.
RUA GILSON GERALDO SARTORI N. 411, Centro

12,000 MES 321,12 3.853,44

2 LINK DE INTERCONEXÃO 500 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE
CENTRAL DE SAÚDE RUA GILSON GERALDO SARTORI N. 411, Centro
- LINK DE INTERCONEXÃO 500 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE
CENTRAL DE SAÚDE RUA GILSON GERALDO SARTORI N. 411, Centro

12,000 MES 97,44 1.169,28

3 LINK DE INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE
CARDOSO RUA MOACIR MARCOS DA SILVA S/N, Cardoso - LINK DE
INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE CARDOSO RUA
MOACIR MARCOS DA SILVA S/N, Cardoso

12,000 MES 97,44 1.169,28

4 LINK DE INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE
CARMELO RUA AUGUSTO JOSE TAMANINI S/N, Carmelo - LINK DE
INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE CARMELO RUA
AUGUSTO JOSE TAMANINI S/N, Carmelo

12,000 MES 97,44 1.169,28

5 LINK DE INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE
RIBANCEIRA DO SUL RUA JOSE ANTONIO SOARES S/N, Ribanceira do
Sul - LINK DE INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE
RIBANCEIRA DO SUL RUA JOSE ANTONIO SOARES S/N, Ribanceira do
Sul

12,000 MES 97,44 1.169,28

6 LINK DE INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE JARDIM
SÃO PAULO RUA TIBURCIO BOZZANO N. 54, Jardim São Paulogeral -
LINK DE INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE JARDIM
SÃO PAULO RUA TIBURCIO BOZZANO N. 54, Jardim São Paulogeral

12,000 MES 97,44 1.169,28

7 LINK DE INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE
FERNANDES RUA RODOVIA SC 108, Fernandes - LINK DE
INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE FERNANDES
RUA RODOVIA SC 108, Fernandes

12,000 MES 97,44 1.169,28

8 LINK DE INTERCONEXÃO 50 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE COLONIA
NOVA ITÁLIA RUA GERAL COLONIA NOVA ITÁLIA SN, Colônia Nova
Itália - LINK DE INTERCONEXÃO 50 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE

12,000 MES 97,44 1.169,28



Página: 2 / 2

COLONIA NOVA ITÁLIA RUA GERAL COLONIA NOVA ITÁLIA SN,
Colônia Nova Itália

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 LINK DE INTERCONEXÃO 50 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE TÍGIPIO

RUA: GERAL DO ARATACA SN, Tigipió - LINK DE INTERCONEXÃO 50
MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE TÍGIPIO RUA: GERAL DO ARATACA
SN, Tigipió

12,000 MES 97,44 1.169,28

10 LINK DE INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE NOVO
HORIZONTE JOÃO NICOLODI SN, Ribanceira do Sul - LINK DE
INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE NOVO
HORIZONTE JOÃO NICOLODI SN, Ribanceira do Sul

12,000 MES 97,44 1.169,28

11 LINK DE INTERCONEXÃO 50 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE RIO DO
BRAÇO - LINK DE INTERCONEXÃO 50 MBPS FIBRA ÓPITCA: UNIDADE
RIO DO BRAÇO

12,000 MES 82,71 992,52

12 LINK DE INTERCONEXÃO 100 MBPS FIBRA ÓPITCA: CAPS- RUA
AUGUSTO PAULO DURKOP 60-CENTRO - LINK DE INTERCONEXÃO
100 MBPS FIBRA ÓPITCA: CAPS- RUA AUGUSTO PAULO DURKOP 60-
CENTRO

12,000 MES 82,71 992,52

13 TELEFONIA FIXA E1 30 CANAIS. - TELEFONIA FIXA E1 30 CANAIS. 12,000 MES 436,50 5.238,00

Total do Participante: 21.600,00

Total Geral: 21.600,00

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 08.001.10.301.0004.2028.3.3.90.00.00 R$ 58.716,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/08/2023São João Batista,

KARLA IZABEL DALSENTER

SECRETÁRIA DE SAÚDE


